Дилерский договор о реализации товара №0001
г. Новосибирск                                                                                                      «    »             2019 г.
          ООО «АЛЮСИБ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Терехова Антона Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «            », именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице директора                                , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее — «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
          1.1. Продавец обязуется передать в собственность Дилеру Товары в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в Договоре, а Дилер обязуется принять Товары и оплатить их на условиях настоящего Договора.
          1.2. Наименование Товаров: Светодиодные светильники.
          1.3. Товары передаются Дилеру для их последующей реализации.
2. СТАТУС ДИЛЕРА
          2.1. Дилер покупает Товары у Продавца и продает их третьим лицам от своего имени и за свой счет. Дилер не может действовать от имени Продавца или какого-либо из его дочерних предприятий.
          2.2. Дилер приобретает Товары, указанные в настоящем Договоре, только у Продавца или из других источников, указанных исключительно Продавцом.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ ТОРГОВЛИ
          3.1. Дилер обеспечивает высокий уровень профессиональной подготовки своих торговых представителей, которым будет поручено осуществлять реализацию Товаров. 3.2. Доставка Товаров осуществляется Продавцом на склады Дилера.
4. ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА
          4.1. Продавец обязан бесплатно обеспечивать Дилера необходимыми ознакомительными материалами, связанными с Товаром.
          4.2. Своевременно информировать Дилера о появлении у Продавца новых Товаров и их стоимости.
5. ЦЕНА
          5.1. Стоимость Товаров определяется в прайс листе и не включает в себя налог на добавленную стоимость .
          5.2. Система оплаты: авансовая.

6. УСЛОВИЯ ДОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРОВ
          6.1. Доставка Товаров по настоящему Договору осуществляется партиями на основании заявок Дилера в течении 15 рабочих дней с момента поступления денег на расчетный счет.
          6.1.1. Заявка направляется в адрес Продавца электронной почтой или в 65Арр менеджера продаж.
          6.2. Доставка Товаров со склада Продавца (г. Новосибирск) на склад Дилера (г.Новосибирск) производится транспортной компанией или самовывозом со склада продавца. Выбор транспортной компании осуществляет Продавец Товара, который заключает с ней договоры перевозки от имени и за счет Дилера. Дилер выдает Продавцу доверенность на заключение договоров перевозки.
          6.3. Транспортные расходы за перевозку оплачиваются Дилером при получения счета.
          6.4. Приемка Товаров по количеству и качеству осуществляется непосредственно после их доставки на склад Дилера по транспортным и сопроводительным документам.
          6.5. При обнаружении скрытых недостатков в период срока годности Товаров (в т.ч. несоответствия готовой продукции требованиям ТУ) товар подлежит замене в течение 5 - 10 рабочих дней за счет продавца.
          6.6. Поставляемые Товары по качеству должны соответствовать требованиям, предъявляемым к подобному виду Товаров, что подтверждается сертификатами, выданными уполномоченными органами.
          6.7. По договоренности сторон некачественные Товары могут быть заменены на качественные Товары того же или другого ассортимента.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
          7.1. Дилер соблюдает конфиденциальность любой информации и документации, полученной от Продавца, за исключением случаев, когда использование таковой необходимо для выполнения обязательств Дилера по настоящему Договору.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
          8.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до «17»января 2020 г.
          8.2. Настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращен письменным уведомлением любой из сторон, направленным другой стороне не менее чем за 1 месяцев до даты окончания его действия.
          8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
          8.4. Продавец может расторгнуть настоящий Договор с уведомлением Дилера за 30 дней в случае, если Дилер будет иметь задолженность по платежам за Товары либо если Дилер нарушает условия п. 8 настоящего Договора.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
          9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне все причиненные этим убытки.
10. ФОРС-МАЖОР
[bookmark: _GoBack]          10.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.
          10.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
          11.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
          11.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
          11.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
          11.4. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.
          11.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в «Арбитражный суд Новосибирской области” в соответствии с действующим законодательством РФ.»
          11.6. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.
12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец: ООО «АЛЮСИБ»
Адрес: 630096 г. Новосибирск, ул.Олимпийская д.37 корпус 1
ОГРН 1185476099269
ИНН 5404082858
КПП 540401001
Банк: ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ»
р/счет 40702810144050040276
к/счет 30101810500000000641
БИК 045004641
	Дилер: ООО «                                   »
Адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Банк:
р/счет
к/счет
БИК

13. ПОДПИСИ СТОРОН

	От Продавца:
ООО «АЛЮСИБ»
Генеральный директор:

_________________________/Терехов А.А./
	От Дилера:
ООО «                                »
Директор:

__________________________/                      /